Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NE& bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, nr.03/L-040,
dhe nenit 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t€ Statutit t¢ Komunés s€ Podujevés, nr. 01-020/01-
0050862/18, jep kété:

AUTORIZIM

I
Autorizohet z. Vigan Salihu, Drejtor i Drejtoris€ sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
té ushtrojé funksionin nga kompetenca dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& Drejtoris€ sé
Kulturés Rinisé dhe Sportit.

IL.
Autorizimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe i njéjti vlen deri né emérimin e drejtorit t€
Drejtorisé sé cekur, pé€rveg nése me ndonjé akt tjetér vendoset ndryshe.

Nr.prot.ce-ol6/lol-eo 272 oé/Zf?
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 té Ligjit 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, dhe neneve 16 dhe 61 té
Statutit t¢ Komunés sé Podujevés me nr.prot.01-020/01-0050862/18, nxjerr k€té;

VENDIM

Neni 1
Themelohet Komisioni ad-hoc pér vlerésimin e gjendjes dhe konstatimin e shkallés sé rrezikshmérisé s€
objektit t¢ ndértuar né periudhén rreth viteve 1982-1985 me destinim pér “shtépi e kulturés”, i cili
gjendet né udhékryqin q€ lidhé rruggt “19 gershori” dhe “Zahir Pajaziti”, n€ kété pérbérje:

Ismet Kadriu, zyrtar né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, kryesues

Veton Aliu, zyrtar né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, anétar

Kujtim Zhitia, zyrtar né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar

Isak Uka, zyrtar né Drejtoriné e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezise, anétar

Afrim Mulligi, zyrtar Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
Neni 2

Komisioni sipas nenit 1 t& kétij Vendimi, bén vlerésimin e gjendjes teknike dhe faktike t& objektit né
fjalé si dhe konstatimin e shkallés sé rrezikshmérisé eventuale té objektit i cili €shté ndértuar me
destinim pér “Shtépi t& kulturés” rreth viteve 1982-1985.

Neni 3
Komisioni pér punén e kryer, né njé afat sa mé shkurtér té mundshém, pérgatité raport t€ detajuar lidhur
me vlerésimin e objektit t& cekur si dhe rekomandon pér veprimet e métutjeshme g€ duhet t€ ndérmerren
nga ana e Komunés.
Raporti sé bashku me rekomandim i dorézohet Kryetarit t¢ Komunés.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

-Anétaréve té Komisionit, pérmes Kryesuesit
-Drejtoréve té Drejtorive pérkatése

-QSHQ / akrivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t€ Statutit t¢ Komunés s¢ Podujevés, nr. 01-020/01-
0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet z.Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit né Komunén e Podujevés, t&€ veprojé dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga
kompetenca dhe pérgjegjésité e Drejtorisé sé Administratés, derisa znj.Xhevrie Beqiri,
ushtruese e detyrés sé Drejtoreshés té€ Drejtorisé sé cekur t€ kthehet nga pushimi, apo
eventualisht deri né nxjerrjen e njé akti tjeteér.

Ky Autorizim vlen nga data 02.04.2024 deri mé 12.04.2024.

Nr.prot. O7-0f é/ﬂ/ A ///#ﬂZé
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. / ~ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
| Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé €& neneve 13 dhe 58 shkronja g) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&¢ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, & datés 29.04.2022, né kérkesé & Drejtoreshés s€ Drejtorisé sé Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR (¢ datés 02.04.2024, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0017267/24 t€ datés 11.03.2024, pér pérkrahje né projektin me
fidane t& mjedrave, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

- Behé Govori, zyrtar pér blektori, bletari dhe veterinari - DBPZHR, kryesues

- Vahide Veseli, zyrtare pér zhvillim - DBPZHR, anétare

-Alban Shabani, zyrtar pér evidentimin e pronés se paluajtshme-DBF anétar
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 (¢ datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé€

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
QSHQ/Arkivit

Nr. Prot.02-020/04-0021330(%%

Podujevé, daté, /3. ¢04- 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opéstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 té Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Koso¥s, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 té¢ Udhézimit Administrativ € (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t€ institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t¢ kontratés dhe emérimit té pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 té Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né& propozim t& Drejtorit té€ Drejtorisé
sé Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0021213/24, daté 02.04.2024, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT / ESHES NE INSTITUCIONIN PARASHKOLLOR- IP "ARMELA”
NE PODUJEVE

Neni 1
_znj. Aférdité Salihu, me vendbanim né Podujevé, me nr. personal té letérnjoftimit

_ e kualifikuar Bachelor (BA) né Pérkujdesje dhe Mirégenie t€ Fémijéve,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés sé IP Armela” né Podujevé.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit 1 t€ kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit dhe céshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria €
Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarit
QSHQ/Arkivit

Nr. prot. g2-016/01 “@24325/24
Podujevé, daté:_03.04- 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t¢ Statutit t€ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1, paragrafi 3.1 dhe 3.2, (€
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 & datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit € ngritur me vendimin e
Kryetarit t€ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 € datés 14.03.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot 06-400/04-0021241/24, té datés 02.04.2024, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Makfire Mulolli nga fshati Shajkoc, Komuna e Podujevés, pér trajtimin mjekésor t€
birit té saj Valon Mulolli, pér shkak té giendjes sé réndé shéndetésore dhe né pamundési
t&¢ mbulimit t¢ shpenzimeve dhe trajtimit t€ métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé
financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t€
Drejtorisé sé Shéndetésis€¢ dhe Miréqenies Sociale dhe t& nj€jtat bartet pérmes bankés né
llogaring bankare té s€ pérmendures.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t€
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe F inancave-DBF

QSHQ/Arkivit.

znj.Makfire Mulolli (njoftohet pérmes DSHMS-sé)
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenit 11 paragrafi 1 t&€ Rregullores
pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22
té datés 29.04.2022, Vendimin pér miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin
2024 dhe parashikimet buxhetore 2025-2026 nr.prot.01-413/01-0071612/23, dt.27.09.2023, né
rekomandim té Komisionit Ad-Hoc t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0009833/24 & datés 08.02.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, sipas Ftesés Publike nr.prot. 15-300/01-003013/24 € datés 10.01.2024, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e tetédhjeté (80) pérfituesve me pajisje
pune né Komunén e Podujevés.

2. Mbéshtetja financiare béhet sipas kushteve dhe kritereve sipas Ftesés publike pér
aplikim né projektin “Ngritja dhe zhvillimi i bizneseve”, pérkatésisht subvencionimi né
vleré totale 111,500 €, nga e cila 70% apo 78,050 € financim nga Komuna, ndérsa
participimi i pérfituesve béhet né vleré 30% pér njé pérfitues apo 33,450 € t&€ shumés s€
investimit té pércaktuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bizneseve ekzistuese
dhe bizneset Start Up né territorin e Komunés sé€ Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikueséve t€ pérzgjedhur pér implementimin e projektit: Ngritja dhe zhvillimi @
bizneseve, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Subvencionimit pérkatésisht mbéshtetja financiare do té béhet me akt t€ vegant€é pér
secilin pérfitues ve¢ e veg pas verifikimit, konstatimit dhe vlerésimit t&¢ pérmbushjes sé
kushteve dhe kritereve nga ana e pérfituesit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara Sipas
ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik né
bashképunim me Komisionin pérkatés.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot.e2-30 0/07-0022464,7/24
Podujevé, daté:m,_?dgg('




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13, 17 shkronja 1) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, nr.03/L-087, nenin 23 (Lista 2 nr.20)
t& Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-
087, neneve 16, 19 paragrafi 1.12 dhe 61 paragrafi 1.3, € Statutit t& Komunés sé Podujevés
nr.01-020/01-0050862/18, dhe sipas nenit 1 paragrafi 2 ¢ Vendimit nr.prot.01-020/04-
0014612/22 pér ngritjen e Komisionit Komunal t& Aksionaréve t€ Ndérmarrjes Publike pér
Banim SH.A. Podujevé, té miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Podujevés mé 28 shkurt 2022,
merr,

) VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NEE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE PER BANIM SH.A.
PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal t& Aksionaréve t&¢ Ndérmarrjes Publike pér Banim sh.a. —
Podujevé, emérohet,

Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit U rban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t€ eméruar, jané té
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuasme Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoggérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t¢ Kuvendit té¢ Komunés, nr.prot.01-020/04-
0014612/22 té datés 28 shkurt 2022,
Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi nr.prot.02-020/02-
002024/22 i datés 18 mars 2022 pasi qé anétari i eméruar sipas kétij vendimi ka kaluar né
puné dhe detyra tjera né njé institucion tjetér publik.

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
QSHQ | Arkivit

Nr.Protg2-101/03-0022 48625
Podujevé, daté: 98- 04. 2024
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t€ datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 3, nén paragrafi 4, té
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 € datés 14.03.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot 02-400/04-0022189/24, té datés 05.04.2024, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Dielléza Sylejmani nga fshati Baj¢ingé, Komuna e Podujevés, me rastin e lindjes se
katér njakéve i jepet ndihmé financiare né shumé 4000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare t€ s€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF

QOSHQ/Arkivit.

znj.Dielléza Sylejmani (njoftohet pérmes DSHMS-sé€)

Nr.protg2-440/03 ©¢224%4 /24
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) t&é Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale dhe né mbéshtetje té
zbatimit té veprimit 3.2 t& Planit t& Veprimit 2022-2024 té Programit pér Parandalimin dhe Zvogélimin e
Barrés Administrative 2022-2027, i miratuar nga Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, nr. 27.29 t& datés,
14.09.2022, nxjerr:

VENDIM

Neni 1

Themelohet Grupi punues pér mbarévajtjen e procesit t& zvogélimit té barrés administrative né Komunén e
Podujevés né kété pérbérje:

- Ejup Babatinca , koordinator

- Enis Sheholli, anétar

- Ardonis Jusufi, anétar

- Mirlinda Arifi, anétare

- Faik Gashi, anétar

- Fidan Salihu, anétar

- Naime Ajeti, anétare

- Shefrie Gashi, anétare

- Pajtime Sadiku, anétare

- Blerina Fejzullahu, anétare

- Ardiana Dibrani anétare

Neni 2
Pérgjegjésité e grupit punues, jané:
-Koordinimi i procesit né funksion t& zvogélimit sé barrés administrative brenda Komunés, pérkatésisht
thjeshtésimin e procedurave administrative;
-Komunikimi, pérfagésimi dhe koordinimi me Zyrén pér Planifikim Strategjik né kuadér t& Zyrés sé
Kryeministrit, pér mbarévajtjen e procesit t& zvogélimit té barrés administrative né kuadér t& Komunés;
-Pjesémarrja dhe kontrollimi i politikave publike t& zhvilluara nga Komuna, né kontekst t&
procesit t& zvogélimit té barrés administrative;
-Bashképunimi dhe koordinimi me GIZ-in Gjerman, partner né pérkrahjen e procesit t& zvogélimit dhe

parandalimit té barrés administrative.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
Zyrés pér Planifikim Strategjik/ZKM
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.0¢-e22/04~0022695/2¢
Podujevé, daté_08& 04 2o 2¢,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 1, 3.1 dhe 3.2, t& Rregullores
pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t&
datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me vendimin e Kryetarit t€
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 & datés 14.03.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 02-
400/04-0022451/24, t& datés 08.04.2024, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Xhevdet Mehmeti nga fshati Godishnjak, Komuna e Podujevés, pér shkak t&€ gjendjes
sé réndé shéndetésore dhe né pamundési t¢ mbulimit t&€ shpenzimeve dhe trajtimit t&
métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare t€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t&¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF

QSHQ/Arkivit.

z.Xhevdet Mehmeti (njoftohet pérmes DSHMS-sé¢)

Nr.protd?Z’//t?‘ﬁ/"[/ 'MZZ%g% /2 Ca
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Op$tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, duke pérshiré dy pérfagésues t&
shogérisé civile, né cilésiné e anétaréve (€ kétij komisioni, t& zgjedhur nga Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit, pérmes Thirrjes publike daté 27.03.2023, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ- ve NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financimin publik & OJQ-ve, pér organizimin e aktiviteteve
né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit pér projekt qé kontribuojné né zhvillimin dhe masivizimin
e organizimeve kulturore, rinore dhe sportive, promovimin pérmes pasurimit, diversifikimit dhe
rritjes sé cilésisé sé jetés kulturore, rinore dhe sportive, sipas Thirrjes publike daté 19.03.2024,
themelohet komisioni né pérbérje:

- Arbér Sfishta, kryesues

- Blerina Fejzullahu, anétare

- Alban Shabani, anétar

- Behram Durigi, anétar — shoggria civile

- Vjollca Breznica, anétare — shogéria civile

Blerta Ajvazi, zyrtare né DPZHE, caktohet anétare rezervé, € cila zévendéson anétarin e
Komisionit né rast té paragitjes sé konfliktit t€ interesit gjaté procesit t€ shqyrtimit dhe vlerésimit
té aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
QSHQ/Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 58 shkronja f) dhe 62.2 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr.03/L-
040, nenet 16, 61 paragrafi 1.6 dhe nenin 64 paragrafi 3 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.
01-020/01-0050862/18, merr:

) ) VENDIM _ )
PEER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT TE
DREJTORISE SE ADMINISTRATES

Neni 1

z.Shuajb Blakcori, me kualifikim bachelor fakulteti ekonomik- Banka Financa,
Kontabilitet: MSC Ekonomi e Gjelbér, Zhvillim i Qéndrueshém Ekonomik, Energji e
Ripértritshme - South East European University, nga fshati Letanc-Komuna e Podujevés,
emérohet;

> Ushtrues i detyrés sé Drejtorit té Drejtorisé sé Administratés

Neni 2
I pérmenduri punét dhe detyrat e punés né kuadér té€ Drejtorisé s¢ Administratés do t’i
ushtrojé deri né emérimin e drejtorit té Drejtorisé sé€ cekur.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
QSHQ/Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronja f) té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe
nenet 14 , 16 dhe 61 paragrafi 1.6 t€ Statutit € Komunés s¢ Podujevés nr. 01-020/01 -
0050862/18, merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA DETYRA E U.D. SE DREJTORESHES TE DREJTORISE SE
ADMINISTRATES

Neni 1
znj.Xhevrie Begqiri, lirohet nga detyra e u.d. sé Drejtoreshés t€ Drejtorisé sé

Administratés né Komunén e Podujevés.

Neni 2

E pérmendura kthehet né punét dhe detyrat e punés sipas Aktemérimit né kuadér té administratés
komunale.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té pérmendurés
Zyrés sé Personelit
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.0z~44§(02~ 0075 90424
Podujevé, daté: ¢2. 04_q02h




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja (b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-040 dhe
nenin 61 par 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés,

Jep-

AUTORIZIM

Autorizohet z.Shuajb Blakgori, U.D, Drejtor i Drejtorisé s¢ Administratés né Komunén e
Podujevés, té deponojé nénshkrimin né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré pér vulosjen e
dokumentacionit qé ka té béjé me kompetencat dhe fushé veprimtariné e Drejtorisé sé
cekur.

Neénshkrimi i té autorizuarit < m /é’ﬂ 77/

I dérgohet:

Té autorizuarit
QSHQ/arkivit

Nr. prot.)2- aldfot-002653%7 /24
Podujevé, daté, 24. 0 ZdLi’,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Op$tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit & Komunés nr. 01-020/01-0050862 (€ datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 3, nén paragrafét 1, 2dhe 6, t€
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé€ Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 (& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit (& ngritur me vendimin e
Kryetarit ¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 (& datés 14.03.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot 02-400/04-0026717/24, (€ datés 24.04.2024, merr:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Halime Sejdiu nga Podujeva, pér shkak té gjendjes s& réndé shéndetésore dhe né
pamundési té mbulimit té shpenzimeve dhe trajtimit t€ métutjeshém mjekésor si dhe

gjendjes sé rénduar té banimit dhe ekonomiko-sociale i jepet ndihmé financiare né shumé
2000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t€
Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring bankare té sé¢ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS
Drejtorisé sé Buxhetit dhe F inancave-DBF

QSHQ/Arkivit

Znj.Halime Sejdiu (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.protoz—Qoo/oy -0026923 | 24
Podujevé, daté, 24. 04. 499




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t¢ Statutit t&¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 3 parag.3, 8 dhe 15 parag.
1.1 t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22 t&¢ datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-413/01-0071612/23, daté
27.09.2023, pér Miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2024 dhe
Parashikimet Buxhetore 2025-2026, sipas Konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté té
Komunés sé Podujevés pér vitin akademik 2023-2024 té Drejtorisé sé Arsimit n. 05/52, daté
20.02.2024, né rekomandim té Komisionit Ad-Hoc daté 24.04.2024, té ngritur me Vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr.prot. 02-020/04-0017117/24 daté 11.03.2024, pér shqyrtimin edhe
vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ bursave, merr:

) VENDIM )
PER NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTE

Neni 1
Treqind e shtatédhjeté e gjashté (376) studentéve té Komunés sé Podujevés, t€ cilét
vijojné studimet né Fakultete t&¢ Universiteteve Publike né Republikén e Kosovés, u
ndahen bursé né shumé 300 € pér secilin student (shuma e pérgjithshme 112,800 €), pér
vitin akademik 2023-2024.

Neni 2
Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér kushtet dhe kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere né kuadér té€ Drejtoris€ s€ Arsimit.

Neni 3
Pjesé pérbérése e Vendimit éshté Lista pérfundimtare e pérfituesve t€ bursave nr. 05/113,
daté 24.04.2024.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Nr.Prot:al-{F0(01-062F | 20 (24
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w : Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NEé bazé t€ neneve 13 dhe 58 shkronja g) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 t¢ Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, né kérkesé t€ drejtorit t€ Drejtoris€é s€ Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR té datés 29.04.2024, merr:

3 VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0021274/24 té datés 02.04.2024, né projektin pérkrahje me
méshgerra, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

- Shefrije Gashi, zyrtare pér prodhimtari bimore - DBPZHR kryesuese

- Ardian Emini, zyrtar pér SMIA-DKA anétar

-Blerina Fejzullahu, zyrtare pér rini -DKRS anétare
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né€ pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té¢ datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
QSHQ/Arkivit

Nr. ProtQl-020/04 -00 28042724
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Republika e Kosovés / Republika 1'050 {
Komuna ¢ Podujevés / OpStina Podujevo

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Ligjin e Punés nr. 03/L-212 dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t¢ Komunés sé&
Podujevés, nr. 01-020/01-0050862/18, jep k&té :

AUTORIZIM

dhe Financave né

Autorizohet z.Fatlum Osmani, Dra? tor i Drejzorisé sé Buxhetit
e té mnentacionin nga kompetenca

Komunén e Podujevés, té veprojé d
dhe pérgjegjdsité e Drejtorisé s€ onre“ Kadastrit dhe Gjeodezisé, derisa znj.Saranda
Stublla, Drejtoreshé e Drejtorisé sé cekur t€ kthehet nga pushimi i lehonis€, apo
eventualisht deri né njé akt tjetér administrativ.

Nr.prot.(07- f/é/C'f«WZXMJ}/[‘?
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